fpohis ; quod quidem commode fieri non polfe videtur, nec .dlimandum
eft fumnium Pontificem velle, cum fua Sanflitas haclenus contenta luit de
annata fobta adveniente vacationc, quandoquidem RrxlatvnmtficuUrnan

Jpolia debtittur dcfundoTwn hxredibus, quitus adeptis tcjientur hxredes vil

œiificia inlburare vel id refarcire, quou ob rem male adminilîratam depe-

riret. Quem morcm Gabi jam tum ah initio ira fervarunt, ut in prafentia

aboleri nequeat line magna difficultate nec minore pcriculo. Quod nifian-

tea ita fafmm fuiflct, ecclcfiæ Galliarum non elfent in collatu, inqtionunc

reperiuntur. Soli vero Pralatorum rebgiofotum (*) fruflus vacatione du-

rante tam cedefiarum fccularium quant reyularium luturo poirdfori re-

fervantur fecundum juris communia difpofitionem, qui iruclus novis Pa-

ftoribus fubveniunt ad folvendam annatam.

19. Ineisdem Relation::& Articulis fit mentio de taxartdo cujuslibet /-f.

neficii vero valmre tnrnuo. Unde quantum caperet detrimenti ccclefia Gal-

licane, manifeftius efi, quam ut longs egeat demonfiratione. bïpe enim
exiguntur decitnx ab ipfis ecclcfialficis, qui certmn modinnfolvaidi usque

ad hanc dicm habucrunt, oui modus in dicta taxationcmnovaretur,inquo

ccclefiaftici, ut verifimile eft, grave damnum paterentur. Præterea di&a

taxatio valoris beneficiorum commode fini non potefi,
cum non fît fingulis

annis fâcerdotum reditusidem &*qualis; quia partim ex vino partim ex

frumento atque aliis terra; frugibus provenir, ou* quandoque carius quan-

doque etiam vilius venduntur: præterea pro dominorum vcl folertia vel

ignavia proventus beneficii aut augetur aut dépérit, quas ob maximas diffi-

cultates verus beneficiorum valor ad certam normam redigi nullo modo
potefi

20. Superioris Articuli finis in prædieh Relatione pertinet adeaur

fas bénéficiâtes decidendas coram judicibus ccclefiafticis ,
quaiido agitur de ve-

ro valore beneficiorum,
quod plane non videbitur pofîibile. Nam fie ju-

dices Laid caulas fuper poflclibrcs [ fuper pofleflbrio 1 non cognofccrent

pollhac, quemadmodum foliti fuqt ab initio ; adverfarius lire coram judi-

ce ecclefiaftico pendente quotidie veniret ad arma cum adverfario, cum
uterque benefîdi litigiofi fructus emolumentumque intérim interci-

pere conaretur; nec tamen poflct judex ecdefiarticus vim exercere

cum in hoc genus caufæ nullum jus habeat. Pr.cterca licet liti-

gantibus, fî lubet, coram ipfis laids judicibus opponere exceptio-

nem obreptionis& fubreptioms valoris beneficii: denique non prohiben-